Lauda. Allelûia. Lætabitur deserta, et invidia. *P.* Et exultabit solitudo, et sorëpit quasi lilium. Allelûia, allelûia. *ÿ.* Jubilate Deo omnia terra: servite Domino in lætitia. *P.* Et exultabit. *ÿ.* Glória, et honor, etc. *P.* Et exultabit.

Oratio. Discute à nobis Unigénitæ. *Requite infra in Matutinis.*

Hymnus. Ætérne rerum Conditor. *Requite fol. 3.*

Oratio. Omnipotens ætérne Deus, et miséricors, qui temporum das tempora, et qui singulis temporibus das gratiam, quam administrent: tu, ne meus prolixitate tenebrarum exæstuet, gallo nos consolâris canente; ut dum præco diæ sonat, diurni operis meditatio reviviscat: respice ergo nos jûgiter, et instiga, ne profunda noctis errore persuâsi diæ obviscâmur perennis; sed labentes in tenebris érige, et videndo nos corrige, ut cum Petro respiscâmur errata, et paribus lachrymis crimina desleamur commissa. *ñ.* Amen. Per misericordiam tuam.

Antiphona 1. Salus tua, Domine, super pópulum tuum, et benedictio. *Psalms 111.*

Antiphona 2. Dele, Domine, iniquitates nostras: et a peccatis nostris munda cor nostrum. *Psalms 1.*

Antiphona 3. Clamâbo ad Deum altissimum: Deum conditorem omnium, qui benefecit mihi. *Psalms LVI.*

Oratio. Discute à nobis Unigénitæ ingénitæ Patris somnum corporis; et clemens placatus nostris parce piaculis: ut in te redemptorum cõpia piis frequentetur vigiliis, tuisque habeatur digna obtutibus saceris: et quod nunc serit ignobilis caruis fragilitas; divinitatis tuæ dono surgat in glória: tu igitur, Domine, cunctis in te confidentibus juvenem largum impende; et ad supernam patriam alarum tuarum obumbratione nos atrahe. *ñ.* Amen. Per misericordiam tuam.

Antiphona. Dominus possedit me, priusquam terram faceret. *P.* Antequam in montes stabilirentur: ante autem omnes colles genuit me. *ÿ.* Eructavit cor meum verbum bonum: dico ego opera mea regi. *P.* Antequam. *ÿ.* Glória, et honor etc. *P.* Antequam.

Oratio. Coætérna Dei sapiéntia Patri, qui te cum

A Patre fuisse testâris, priusquam terram faceret, aut excelsa montium stabiliret, dum te ante omnium creationem collium generaret, te quæsumus, te rogâmus, ut, qui hujus incorruptæ nativitatis tuæ gaudia celebrâmus ovâdo, ad te remuneratûri perveniâmus credendo: ut, qui ante montium conditionem ex Patre nasceris, et in plenitudine temporis natus de útero Virginis, sic in te credentes sanctificatos gloriâ æternitatis remuneres. *ñ.* Amen. Per misericordiam tuam.

Antiphona. Pópulus, qui sedebat in tenebris. *P.* Vidit lucem magnam: habitantibus in regione umbræ mortis, lux clara orta est eis. *ÿ.* Omnes gentes plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. *P.* Vidit lucem magnam. *ÿ.* Glória, et honor, etc. *P.* Vidit lucem.

Oratio. Unigénite Dei Filius, qui habitantibus in regione umbræ mortis lumen videre fecisti; qui lumen per susceptæ incarnationis Mystérium claruisti: da nobis te illustrante deligi, ut qui nativitatis tuæ diem ovâdo suscepimus, divinitatis tuæ muneribus consulémur. *ñ.* Amen. Per misericordiam tuam.

67 *Antiphona.* Visitavit Dominus omnipotens pópulum suum domum Judæ. *P.* Et constituet illum sicut equum speciosum in certamine. *ÿ.* Sicut audivimus, ita et vidimus in civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri: Deus fundavit eam in æternum. *P.* Et constituet illum. *ÿ.* Glória, et honor, etc. *P.* Et constituet.

C *Oratio.* Domine omnipotens, qui visitasti pópulum tuum domum Judæ; visita nos à somno facinorum: ut, dum fulgore tuo peccatorum tenebras effugâmus, virtute tuâ mortis potestatem evâcues: quo sic te nunc apparente illustrémur, ut, te repugnante, à mortis império liberémur. *ñ.* Amen. Per misericordiam tuam.

ñ. Justus meus hic est Salvator meus. *P.* Ipse liberavit civitatem suam: et peccata pópulo suo dimittet, non in pretio, nec in quæstu pecuniæ. — Levate in cælum oculos vestros, et videte quis creavit hæc. Dominus Deus, qui creavit terminos terræ. *P.* Ipse liberavit. *ÿ.* Glória, et honor, etc. *P.* Ipse liberavit.

Oratio. Hic est justus noster, in quo sperabâmus fide, præcínente Prophétâ, et ad quem perveniâmus apparentem per gratiam: proinde poscâmus clementiam ejus, ut liberet nos, et peccata pópulo suo dimittat, qui nobis impendi dignatus est totus. *ñ.* Amen. Per misericordiam tuam.

In Laudibus.

Ad Canticum. *Antiphona.* Filius accrésceus, et decorus aspectu: ipse est, et dans eloquia pulchritudinis.

Canticum. Vocavit Jacob filios suos. *fol. 50.*

Ad Benedictus. *Antiphona.* Benedictus es, Domine, et benedictum nomen gloriæ tuæ. *P.* Benedicite Dominum omnes electi ejus: sit nomen sanctum ipsius benedictum in omnia sæcula sæculorum.

Canticum. Benedictus es, Dómine. fol. 6.

Sono. Inténde Dómine, procéle. fol. 65.

Lauda. Laudáte Dóminum de cælis : laudáte eum in excélsis. *Psalmus* CXLVIII.

Lectio libri Proverbiorum Salomónis (Cap. viii).

ñ. Deo grátias.

Dóminus possédit me in initio viarum suarum, antequam quicquam fáceret à principio. Unctus sum à sæculo, antequam terram fáceret. Nec dum erant abyssi, et ego jam concéptus eram : necdum fontes aquarum erúperant : necdum montes gravi mole consistérant : antequam colles ego parturièbar : adhuc terram non fécerat, et flúmina, et cárdines orbis terræ. Quandò preparábat cælos, áderam : quandò certá lege, et gyro vallábat abyssos : quando zibera firmábat sursúm, et librábat fontes aquarum : quandò circumdabat mari términos, et legem ponébat aquis, ne transirent fines suos : quandò appendébat fundaménta terræ. Cum eo eram cuncta componens : et delectábar per singulos dies, ludeus coram eo in orbem terrarum : et delicta meæ erant cum filiis hóminum. Nunc ergo filii audite me : Beati, qui custódiunt vias meas. Audite disciplinam, et estóte sapiéntes, et nolite abj. cere eam. ñ. Amen.

Hymnus.

Spléndor Patérnæ glóriæ
De luce, lucem próferens,
Lux lucis, et fons lúminis
Dies diem illúminans.

Verúsque sol inlábere,
Micans nitóre pépeli :
J. báque Sancti Spiri ús
Infunde nostis sénsibus.

Votis vocémus et Patrem,
Patrem perénnis glóriæ :
Pater poténtis grátie
Culpam releget lúbricam.
Infrmet actus strénuus,
Dentem retúndat invidi,
Casus secúndet ásperos,
Donet geréndi grátiam.

Mentem gubéret et regat,
Casio, síléli corpore :
Fides calóre sérveat,
Fráudis vendéna nésciat :
Christúsque n. bis sit cibus,
Potúsque noster sit fides :
Læti bibámus sóbriam
Ebrictátem spiritús.

Lætus dies hic tránséat .
Pudor sit, ut dilúculum ;
Fides, velut meridies :
Crepúsculum mens nésciat.

Auróra cursus próvehit,
Aurórâ totus súlgeat :
In Patre totus filius,
Et totus in Verbo Pater.
Glória Patri ingénito,
Glória Unigénito,

A Unà cum sancto Spíritu
In sempitérna sæcula.
Amen.

68 *Capitula.* Deus sine initio. *Et Lauda.* Allelúia. Lælábitur desérta. *Et Benedictio.* Dóminus noster Jesus Christus. fol. 66. In nómine Dómini nostri Jesu Christi.

INCIPIT OFFICIUM JEJUNIORUM IN KALENDIS JANUARI.

Observátur tribus diébus ante festum Epiphaniæ, prout séquitur.

PRIMO DIE.

Ad Matutinum. Antíphona. Tu autem, Dómine, suscéptor meus, et glória mea, et exáltans caput meum. *Psalmus* III.

B *Orátio.* Quamvis, Dómine, plúrima malignántium multitúdo ábneget salútem nostram esse in te Dómino Deo nostro ; nobis tamen ob hoc robur spei multum augétur, quia tu suscéptor noster esse dignátus es : obstruátur itaque os loquéntium iniqua, cum sperántes in te misericórdia circumdat assidua. ñ. Amen. Per misericórdiam tuam.

Antíphona 1. Quis Deus præter Dóminum ? aut quis Deus præter Deum nostrum ? *Psalmus* XVII.

Orátio. Fortitúdo nostra, dona nobis dilectiónem tui nóminis pépétim possidére : dignáre esse nostra contra adversántes virtus : firmaméntum contra impugnántes : liberátor à captivántibus ; ut, tuis ex toto defensáculis circumcincti, sic advérsa mundi mens nostra non métuat, ut blanda non requirat : tua semper gratiá conténta munéribus gaudeat. ñ. Amen. Per misericórdiam tuam.

Antíphona 2. Delicta, qui solus intélligis : à peccátis nostris munda nos, Dómine. *Psalmus* XVIII.

Orátio. Ab oculis nostris munda nos, Dómine, purgádo consciéntiam, quæ intéris ac própriis infúicitur máculis : ab aliénis quoque parce servis tuis, ut ea indúlgeas, quæ vel malórum exémpis addiscímus, vel pravis inlécti persuasiónibus perpetrámus ; ut qui te próprium agnóscimus Dóminum, peccatórum nequáquam sentiámus ultérius dominátum. ñ. Amen. Per misericórdiam tuam. *Antíphona* 3. Exáudi nos in die, quâ invocavérimus te, Dómine Deus noster. *Psalmus* XII.